



# ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием  
Новосибирской области

23 мая 2017 года

### Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 2 июля 2008 года № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 15 декабря 2008 года № 299-ОЗ, от 12 марта 2009 года № 313-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 369-ОЗ, от 27 апреля 2010 года № 496-ОЗ, от 15 июля 2010 года № 510-ОЗ, от 1 апреля 2011 года № 52-ОЗ, от 1 апреля 2011 года № 53-ОЗ, от 5 мая 2011 года № 69-ОЗ, от 7 октября 2011 года № 121-ОЗ, от 28 ноября 2011 года № 161-ОЗ, от 1 февраля 2012 года № 180-ОЗ, от 11 февраля 2013 года № 297-ОЗ, от 2 марта 2017 года № 143-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 1 слова «в сфере развития малого и среднего предпринимательства» заменить словами «, контроль за их соблюдением и исполнением»;

б) пункты 2, 3 и 4 признать утратившими силу;

2) в пункте 6 статьи 7 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие

малого и среднего предпринимательства (далее - муниципальная программа (подпрограмма));

3) в статье 11:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«Статья 11. Поддержка муниципальных программ (подпрограмм)»;**

б) в части 1 слова «муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - муниципальные программы)» заменить словами «муниципальных программ (подпрограмм)»;

в) часть 2 после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

г) в части 3:

абзац первый после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

пункт 1 после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

пункт 2 после слов «муниципальных программ» дополнить словом «(подпрограмм)»;

4) в части 2 статьи 12:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наименование юридического лица или фамилия, имя и (при наличии) отчество индивидуального предпринимателя;»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

5) в статье 24:

а) в наименовании слова «размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «осуществлении закупок товаров, работ, услуг», после слов «среднего предпринимательства для» дополнить словом «обеспечения»;

б) слова «размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения», слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор  
Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

г. Новосибирск  
«29» мая 2017 г.  
№ 168-ОЗ